(1) Codex Colb. et Reg. tertius emendatus per-
inde ut editi κόπτεται. Alii tres mss. κόπτουσι.

(2) Editio Veneta et tres mss. συνδονοούμενοι.
Reg. quartus συνδιατιθέμενοι. Editiones Paris. et
Basil. συνδονοούμενοι.

(3) Vossii vetus liber τὴν λίχνον. Anquanto post
duo mss. πολλοὺς δὲ καὶ. Alii mss. et editi πολλοὺς
τε καὶ. Subinde codex Colb. cum Voss. κυβερνή-

ventilati, quorum cogitationes vespertilionum vo-
lantium imitantur, nusquam ad rectum spectantes,
sed oblique ac perverse volantes : quippe qui
primo impetu aliud præ se ferant, sed mox mentis
instabilitate ad aliud ferantur præter opinionem
omnem, repentes non parum, at nullo modo pro-
gredientes.

2. Quin etiam similes sunt jumentis, quæ circa
molas acta multum conficiunt itineris, et tamen
eodem in loco semper reperiuntur, et corpore
defatigato, ipsa tamen ultra exigui loci spatium
non progrediuntur : sic illi quoque, jugiter in
corporis libidibus volutati, nullo modo ad spiri-
tualium altitudinem procedunt : quin potius con-
ficiunt circulum interminatum, ut qui semper una
cum corporis concupiscentiis ac voluptatibus cir-
cumagantur, rursusque ferantur ex iisdem in ead-
dem, nec a mala servitute liberentur, ob volunta-
tis suæ pravitatem. Hi ob intuentium oculos posito
habitu ovillo quasi illicio quodam, intus gulosam
malignamque et subdolan vulpem occultant,
multosque in eandem quoque nequitiam impellere
conantur : qui cum rationis clavo destituuntur,
facile sive bono sive malo ductori morem gerunt ;
et quicquid a quovis aut 555 recte aut proba-
biliter sibi propositum est, id ab ipsis habetur
bonum. Itaque hos quoque student trahere in
suam ipsorum perniciem, rati eorum nequitiam ;
suam ipsorum defensionem esse, pravitatisque
societatem, imminutionem criminum. Hi igitur
sunt omnino fugiendi, ut ne communicata animi
peste noceant aliis, sed hi ipsi undelibet coerciti
sero saltem ad bonum convertantur, pudore in
illis pædagogii vices explente, atque virorum pro-
borum odio ipsos de nequitia fuga admonente.
Hoc enim docuit et Paulus, loquens de iis qui
operi nulli incumbunt, sed agunt curiose : *Hunc*,
inquit, *notate, et ne commisceamini cum illo, ut
confundatur* ²⁶

CAPUT IX.

*Quod non convenit, ut asceta cupiat unquam ingredi
in clerum, aut fratribus præfici.*

Cæterum nequaquam convenit, ut asceta cupiat
unquam ingredi in clerum, aut fratribus præfici.
Nam diabolica ista pestis est, labesque libidinis
dominandi : quæ res summæ diaboli nequitia in-
signe est. Nam et ille ab hoc vitio præceptus actus